



WERBENIA AMED DA SILVA - M
RUA REGINA DE FATIMA, CEP: 60862-460 - FORTALEZA/CE
CNPJ: 07.405.331/0001-50 C.G.F 061813036
Email: prisma_comercio@hotmail.com
Fone: (85) 9 8885-7559



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL

Pregão: 001/2025/PE

Dt Abert: 27/01/2025

**Endereço: RUA GERMINIANO RODRIGUES DE FARIAS, 0 - SÃO PEDRO
CEP: 63750-000 - TAMBORIL/CE**

DADOS DA EMPRESA

WERBENIA AMED DA SILVA - CNPJ: 07.405.331/0001-50 SITUADA NO
ENDEREÇO: RUA. 102 Nº 51 - SALA 02 - BAIRRO: PASSARÉ - FORTALEZA -
CE, por intermédio de seu representante legal o (a) WERBENIA AMED DA SILVA,
portador (a) da carteira de identidade nº 96013001650 e do CPF nº 620.866.343-15 -
Dados Bancários: AG 3589-0 C/C 32531-7 - BB -
Telefone para contato: (85) 98875-7559.

OBJETO DA LICITAÇÃO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS A COMPOR A MERENDA ESCOLAR DA REDE PUBLICA DE ENSINO INTEGRAL E FUNDAMENTAL MUNICIPAL PARA O ANO LETIVO DE 2025 JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE TAMBORIL - CE

ITEM 01

Item	Descrição	Marca/Fab.	Und	Qtde	R\$ Unt	R\$ Total
1	1	URBANO	Quilogramas	130	10,2300	1.329,90
ARROZ INTEGRAL - ESPECIFICAÇÃO ARROZ INTEGRAL - PREVISÃO MÁXIMA: 130 KG. CLASSIFICAÇÃO/CARACTERÍSTICAS GERAIS: ARROZ INTEGRAL, TIPO 1-1ª QUALIDADE, GRÃOS INTEIROS; ISENTOS DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, COR, ODORES E SABOR CARACTERÍSTICOS. EMBALADOS EM SACO PLÁSTICO CONTENDO 01 KG E COM VALIDADE MÍNIMA DE 05 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO						
TOTAL PREÇO EXTENSO: DEZ REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS						
TOTAL UNITÁRIO EXTENSO: UM MIL TREZENTOS E VINTE E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS						

Total Lote:
UM MIL TREZENTOS E VINTE E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS

R\$ Total Lote: 1.329,90

ITEM 02

Item	Descrição	Marca/Fab.	Und	Qtde	R\$ Unt	R\$ Total
2	1	ITAGUARY	Quilogramas	27414	9,6300	263.996,82
ARROZ PARBOILIZADO - ESPECIFICAÇÃO ARROZ PARBOILIZADO - PREVISÃO MÁXIMA: 27.414 KG. CLASSIFICAÇÃO/CARACTERÍSTICAS GERAIS: PARBOILIZADO, TIPO 1, LONGO FINO, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL E SER DE SAFRA CORRENTE. ISENTOS DE MOFO, SUJIDADES, PARASITAS, ODORES ESTRANHOS E DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. EMBALADOS EM PACOTES COM 1 KG, EM PLÁSTICO ATÓXICO, EM FARDOS DE 30 KG. O PRAZO DE VALIDADE DEVE SER DE NO MÍNIMO DE DOZE (12) MESES, A CONTAR DO RECEBIMENTO DO PRODUTO. SENDO A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS.						
TOTAL PREÇO EXTENSO: NOVE REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS						
TOTAL UNITÁRIO EXTENSO: DUZENTOS E SESSENTA E TRÊS MIL NOVECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS						

Total Lote:
DUZENTOS E SESSENTA E TRÊS MIL NOVECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS

R\$ Total Lote: 263.996,82

ITEM 03

Item	Descrição	Marca/Fab.	Und	Qtde	R\$ Unt	R\$ Total
3	1	AM	Quilogramas	1094	46,7800	51.177,32
ALHO - ESPECIFICAÇÃO ALHO - PREVISÃO MÁXIMA: 1.094 KG. CLASSIFICAÇÃO/CARACTERÍSTICAS GERAIS: ALHO BRANCO, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM CAPACIDADE DE 10 KG. PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COM DENTES GRAUDOS, SEM SINAIS DE APODRECIMENTO E ISENTOS DE MOFO, SUJIDADES, PARASITAS, ODORES ESTRANHOS E DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. DE PROCEDÊNCIA NACIONAL E SER DE SAFRA CORRENTE.						
TOTAL PREÇO EXTENSO: QUARENTA E SEIS REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS						
TOTAL UNITÁRIO EXTENSO: CINQUENTA E UM MIL CENTO E SETENTA E SETE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS						



WERBENIA AMED DA SILVA - ME
RUA REGINA DE FATIMA, 2600 CEP: 60862-460 - FORTALEZA/CE
CNPJ: 07.405.331/0001-50 C.G.F 061813036
Email: prisma_comercio@hotmail.com
Fone: (85)9 8885-7559



ITEM 03

Item	Descrição	Marca/Fab.	Und	Qtde	R\$ Unt	R\$ Total
Total Lote:				R\$ Total Lote:		51.177,32
CINQUENTA E UM MIL CENTO E SETENTA E SETE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS						

ITEM 05

Item	Descrição	Marca/Fab.	Und	Qtde	R\$ Unt	R\$ Total	
5	1	AÇÚCAR CRISTAL - ESPECIFICAÇÃO AÇÚCAR CRISTAL – PREVISÃO MÁXIMA: 4.302 KG. CLASSIFICAÇÃO/CARACTERÍSTICAS GERAIS: EMBALADOS EM PACOTES DE 1 KG, EM FARDOS DE 10 A 30 KG, ISENTOS DE FERMENTAÇÕES, DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITAS E SUJIDADES. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 12 MESES.	FORPAN	Quilogramas	4302	6,1200	26.328,24
			TOTAL PREÇO EXTENSO: SEIS REAIS E DOZE CENTAVOS				
			TOTAL UNITÁRIO EXTENSO: VINTE E SEIS MIL TREZENTOS E VINTE E OITO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS				
Total Lote:		R\$ Total Lote:				26.328,24	
VINTE E SEIS MIL TREZENTOS E VINTE E OITO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS							

ITEM 07

Item	Descrição	Marca/Fab.	Und	Qtde	R\$ Unt	R\$ Total
7	1	DA FRUTA	Unidade	10125	7,9400	80.392,50
SUCO DE FRUTA CONCENTRADO SABOR CAJU - ESPECIFICAÇÃO SUCO DE FRUTA CONCENTRADO SABOR CAJU - PREVISÃO MÁXIMA: 10.125 U D. CLASSIFICAÇÃO/CARACTERÍSTICAS GERAIS: SUCO DE FRUTA SÃ E MADURA, TENDO COMO INGREDIENTES: ÁGUA E SUCO CONCENTRAD O DA FRUTA, CONSERVANTES PERMITIDOS POR LEI, EMBALAGENS DE 500 ML. PRAZO DE VALIDADE DE 6 MESES E DATA DE FABRICAÇÃO D E 30 DIAS.		TOTAL PREÇO EXTENSO: SETE REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS				
		TOTAL UNITÁRIO EXTENSO: OITENTA MIL TREZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS				
Total Lote:				R\$ Total Lote:		80.392,50
OITENTA MIL TREZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS						

ITEM 08

Item	Descrição	Marca/Fab.	Und	Qtde	R\$ Unt	R\$ Total
8	1	NAUTIQUE	Lata	9837	7,8500	77.220,45
SARDINHA EM CONSERVA AO MOLHO DE TOMATE - ESPECIFICAÇÃO SARDINHA EM CONSERVA AO MOLHO DE TOMATE - PREVISÃO MÁXIMA: 9.837 LT. CLASSIFICAÇÃO/CARACTERÍSTICAS GERAIS: SARDINHA EM MOLHO DE TOMATES SÃOS E LIMPOS, DE 1ª QUALIDADE, ISENTA DE CONTAMINAÇÕES, SUJIDADES, MOFOS, ODORES E SEM ALTERAÇÕES SENSORIAIS, ELABORADOS COM CONSERVANTES PERMITIDOS POR LEI EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO. EMBALAGEM COM SISTEMA DE ABRE FÁCIL, LIVRE DE AMASSADURA E ESTUFAMENTO. O PRAZO DE VALIDADE DEVE SER DE NO MÍNIMO DE VINTE E QUATRO (24) MESES, A CONTAR DO RECEBIMENTO DO PRODUTO. SENDO A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS.		TOTAL PREÇO EXTENSO: SETE REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS				
		TOTAL UNITÁRIO EXTENSO: SETENTA E SETE MIL DUZENTOS E VINTE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS				
Total Lote:				R\$ Total Lote:		77.220,45
SETENTA E SETE MIL DUZENTOS E VINTE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS						

ITEM 09

Item	Descrição	Marca/Fab.	Und	Qtde	R\$ Unt	R\$ Total
------	-----------	------------	-----	------	---------	-----------



WERBENIA AMED DA SILVA - ME
RUA REGINA DE FATIMA, 2600 CEP: 60862-460 - FORTALEZA/CE
CNPJ: 07.405.331/0001-50 C.G.F 061813036
Email: prisma_comercio@hotmail.com
Fone: (85)9 8885-7559



ITEM 09

Item	Descrição	Marca/Fab.	Und	Qtde	R\$ Unt	R\$ Total
9 1	SAL REFINADO IODADO - ESPECIFICAÇÃO SAL REFINADO, IODADO - P REVISÃO MÁXIMA: 1.656 KG. CLASSIFICAÇÃO/CARACTERÍSTICAS GERAIS: REFINADO E IODADO, DE 1ª QUALIDADE, EMBALADO EM PACOTE COM 1 KG, EM FARDOS DE ATÉ 30 KG. VALIDADE NÃO INFERIOR A 6 MESES E DATA DE FABRICAÇÃO DE 30 DIAS.	ALTEZA	Quilograma	1656	2,5800	4.272,48
TOTAL PREÇO EXTENSO: DOIS REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS						
TOTAL UNITÁRIO EXTENSO: QUATRO MIL DUZENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS						

Total Lote: QUATRO MIL DUZENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS

R\$ Total Lote: 4.272,48

ITEM 11

Item	Descrição	Marca/Fab.	Und	Qtde	R\$ Unt	R\$ Total
11 1	PÃO FRANCÊS - ESPECIFICAÇÃO PÃO FRANCÊS - PREVISÃO MÁXIMA: 9.760 KG. CLASSIFICAÇÃO/ CARACTERÍSTICAS GERAIS: PRODUZIDO COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, PISO MÍNIMO DE 50 G.	G&D PÃES	Quilograma	9760	26,0800	254.540,80
TOTAL PREÇO EXTENSO: VINTE E SEIS REAIS E OITO CENTAVOS						
TOTAL UNITÁRIO EXTENSO: DUZENTOS E CINQUENTA E QUATRO MIL QUINHENTOS E QUARENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS						

Total Lote: DUZENTOS E CINQUENTA E QUATRO MIL QUINHENTOS E QUARENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS

R\$ Total Lote: 254.540,80

ITEM 12

Item	Descrição	Marca/Fab.	Und	Qtde	R\$ Unt	R\$ Total
12 1	ÓLEO DE SOJA - ESPECIFICAÇÃO ÓLEO DE SOJA - PREVISÃO MÁXIMA: 1.404 UND. CLASSIFICAÇÃO/CARACTERÍSTICAS GERAIS: DE SOJA, REFINADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS COM 900 ML, EM CAIXAS DE 20 A 24 UNIDADES. PRAZO DE VALIDADE DE 6 MESES E DATA DE FABRICAÇÃO DE 30 DIAS	SOYA	Unidade	1404	15,8300	22.225,32
TOTAL PREÇO EXTENSO: QUINZE REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS						
TOTAL UNITÁRIO EXTENSO: VINTE E DOIS MIL DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS						

Total Lote: VINTE E DOIS MIL DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS

R\$ Total Lote: 22.225,32

ITEM 14

Item	Descrição	Marca/Fab.	Und	Qtde	R\$ Unt	R\$ Total
14 1	MACARRÃO DE TRIGO - ESPECIFICAÇÃO MACARRÃO DE TRIGO - PREVISÃO MÁXIMA: 8.145 KG. CLASSIFICAÇÃO/CARACTERÍSTICAS GERAIS: ESPAGUETE SEM COLESTEROL, EM PACOTES COM 400 G, EM FARDOS DE 4 KG. O PRAZO DE VALIDADE DEVE SER DE NO MÍNIMO DOZE (12) MESES, A CONTAR DO RECEBIMENTO DO PRODUTO. SENDO A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS.	COELHO	Quilograma	8145	15,4400	125.758,80
TOTAL PREÇO EXTENSO: QUINZE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS						
TOTAL UNITÁRIO EXTENSO: CENTO E VINTE E CINCO MIL SETECENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS						



WERBENIA AMED DA SILVA - ME
RUA REGINA DE FATIMA, 2600 CEP: 60862-460 - FORTALEZA/CE
CNPJ: 07.405.331/0001-50 C.G.F 061813036
Email: prisma_comercio@hotmail.com
Fone: (85)9 8885-7559



ITEM 14

Item	Descrição	Marca/Fab.	Und	Qtde	R\$ Unt	R\$ Total
------	-----------	------------	-----	------	---------	-----------

Total Lote: R\$ Total Lote: 125.758,80
CENTO E VINTE E CINCO MIL SETECENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS

ITEM 17

Item	Descrição	Marca/Fab.	Und	Qtde	R\$ Unt	R\$ Total
------	-----------	------------	-----	------	---------	-----------

17	1	CARNE BOVINA MOIDA CONGELADA - ESPECIFICAÇÃO CARNE BOVINA MOIDA CONGELADA - PREVISÃO MÁXIMA: 11.232 KG. CLASSIFICAÇÃO/CARACTERÍSTICAS GERAIS: CARNE BOVINA MOIDA CONGELADA, ACÉM OU MÚSCULO, MOÍDO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, COM CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, SEM SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM ATÓXICA EM FILME DE PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL E RESISTENTE, ACONDICIONADOS EM CAIXAS LACRADAS DE EM PACOTES DE 500 G A 1KG. NA EMBALAGEM DEVEM CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, VALIDADE E MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM.	CAMARÁ	Quilograma	11232	45,1300	506.900,16
----	---	---	--------	------------	-------	---------	------------

TOTAL PREÇO EXTENSO:
QUARENTA E CINCO REAIS E TREZE CENTAVOS

TOTAL UNITÁRIO EXTENSO:
QUINHENTOS E SEIS MIL NOVECENTOS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS

Total Lote: R\$ Total Lote: 506.900,16
QUINHENTOS E SEIS MIL NOVECENTOS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS

ITEM 18

Item	Descrição	Marca/Fab.	Und	Qtde	R\$ Unt	R\$ Total
------	-----------	------------	-----	------	---------	-----------

18	1	CARNE CONGELADA BOVINA SEM OSSO (BIFE DO VAZIO) - ESPECIFICAÇÃO CARNE CONGELADA BOVINA SEM OSSO (BIFE DO VAZIO) - PREVISÃO MÁXIMA: 5.058 KG. CLASSIFICAÇÃO/CARACTERÍSTICAS GERAIS: CARNE BOVINA SEM OSSO CONGELADA, BIFE DO VAZIO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, COM CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, SEM SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM ATÓXICA EM FILME DE PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL E RESISTENTE, ACONDICIONADOS EM CAIXAS LACRADAS, EM PACOTES DE 2 A 5 KG. NA EMBALAGEM DEVEM CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM.	FRIBOI	Quilograma	5058	54,6700	276.520,86
----	---	---	--------	------------	------	---------	------------

TOTAL PREÇO EXTENSO:
CINQUENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS

TOTAL UNITÁRIO EXTENSO:
DUZENTOS E SETENTA E SEIS MIL QUINHENTOS E VINTE REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS

Total Lote: R\$ Total Lote: 276.520,86
DUZENTOS E SETENTA E SEIS MIL QUINHENTOS E VINTE REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS

ITEM 19

Item	Descrição	Marca/Fab.	Und	Qtde	R\$ Unt	R\$ Total
------	-----------	------------	-----	------	---------	-----------

19	1	CAFÉ - ESPECIFICAÇÃO COLORAU - PREVISÃO MÁXIMA: 747 KG. CLASSIFICAÇÃO/CARACTERÍSTICAS GERAIS: PRODUTO OBTIDO A PARTIR DO URUCUM, SEM SAL E LIVRE DE TRANSGÊNICOS. EM SACO PLÁSTICO, PACOTES DE 100 A 200 G EM FARDOS DE 1 KG. O PRAZO DE VALIDADE DEVE SER DE NO MÍNIMO DE SEIS (6) MESES, A CONTAR DO RECEBIMENTO DO PRODUTO. SENDO A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS.	MARATÁ	Quilograma	747	30,3700	22.686,39
----	---	---	--------	------------	-----	---------	-----------

TOTAL PREÇO EXTENSO:
TRINTA REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS

TOTAL UNITÁRIO EXTENSO:
VINTE E DOIS MIL SEISCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS

Total Lote: R\$ Total Lote: 22.686,39



WERBENIA AMED DA SILVA - ME
RUA REGINA DE FATIMA, 2600 CEP: 60862-460 - FORTALEZA/CE
CNPJ: 07.405.331/0001-50 C.G.F 061813036
Email: prisma_comercio@hotmail.com
Fone: (85)9 8885-7559



ITEM 19

Item	Descrição	Marca/Fab.	Und	Qtde	RS Unt	RS Total
VINTE E DOIS MIL SEISCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS						

ITEM 21

Item	Descrição	Marca/Fab.	Und	Qtde	RS Unt	RS Total
21	1	TIJUCA	Quilograma	4239	33,0400	140.056,56
FRANGO FILÉ DE PEITO - ESPECIFICAÇÃO FRANGO – FILÉ DE PEITO - P REVISÃO MÁXIMA: 4.239 KG. CLASSIFICAÇÃO/CARACTERÍSTICAS GERAIS: FILÉ DE PEITO DE FRANGO CONGELADO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICOS, SEM PRESENÇA DE SUJIDADES OU OUTRAS PARTES DAS AVES, ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, ATÓXICO, DEVIDAMENTE SELADO OU A VÁCUO, PESANDO NO MÍNIMO 1 KG CADA PACOTE. NO ROTULO DA EMBALAGEM DEVE CONSTAR PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E O CARIMBO DO SIF, SIE, IMA OU OUTRO ÓRGÃO SIMILAR.						
TOTAL PREÇO EXTENSO: TRINTA E TRÊS REAIS E QUATRO CENTAVOS						
TOTAL UNITÁRIO EXTENSO: CENTO E QUARENTA MIL E CINQUENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS						

Total Lote:

R\$ Total Lote:

140.056,56

CENTO E QUARENTA MIL E CINQUENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS

ITEM 22

Item	Descrição	Marca/Fab.	Und	Qtde	RS Unt	RS Total
22	1	ITAMBÉ	Pacote	21807	20,0300	436.794,21
LEITE DE VACA INTEGRAL EM PÓ - ESPECIFICAÇÃO LEITE DE VACA INTEGRAL EM PÓ – PREVISÃO MÁXIMA: 21.807 PC. CLASSIFICAÇÃO/CARACTERÍSTICAS GERAIS: LEITE DE VACA EM PÓ INTEGRAL ISENTA DE CONTAMINAÇÕES, SUJIDADES, CORPOS ESTRANHOS. NÃO SERÃO PERMITIDAS EMBALAGENS DANIFICADAS. O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALADO EM PACOTES DE 200 G, EM FARDOS DE 10 A 20 KG. O PRAZO DE VALIDADE DEVE SER DE NO MÍNIMO SEIS (6) MESES, A CONTAR DO RECEBIMENTO DO PRODUTO. SENDO A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS.						
TOTAL PREÇO EXTENSO: VINTE REAIS E TRÊS CENTAVOS						
TOTAL UNITÁRIO EXTENSO: QUATROCENTOS E TRINTA E SEIS MIL SETECENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E VINTE E UM CENTAVOS						

Total Lote:

R\$ Total Lote:

436.794,21

QUATROCENTOS E TRINTA E SEIS MIL SETECENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E VINTE E UM CENTAVOS

ITEM 24

Item	Descrição	Marca/Fab.	Und	Qtde	RS Unt	RS Total
24	1	TIO MÁRCIO	Quilograma	1998	8,4600	16.903,08
FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - ESPECIFICAÇÃO FARINHA DE MANDIOCA BRANCA – PREVISÃO MÁXIMA: 1.998 KG. CLASSIFICAÇÃO/CARACTERÍSTICAS GERAIS: A FARINHA DEVE SER FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAL TERROSO E/OU COM PARASITOS. NÃO PODEM ESTAR ÚMIDAS, FERMENTADAS OU RANCOSAS. GRUPO: SECA. CLASSE: BRANCA. SUBGRUPO: MÉDIO. ODOR E SABOR: CARACTERÍSTICOS. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM PRAZO MÁXIMO DE 30 (TRINTA) DIAS DA DATA DE FABRICAÇÃO. A FARINHA DE MANDIOCA DEVERÁ SER EMBALADA EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TRANSPARENTE E INCOLOR, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 01 KG.						
TOTAL PREÇO EXTENSO: OITO REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS						
TOTAL UNITÁRIO EXTENSO: DEZESSEIS MIL NOVECENTOS E TRÊS REAIS E OITO CENTAVOS						

Total Lote:

R\$ Total Lote:

16.903,08

DEZESSEIS MIL NOVECENTOS E TRÊS REAIS E OITO CENTAVOS

ITEM 25

Item	Descrição	Marca/Fab.	Und	Qtde	RS Unt	RS Total
25	1	FIBRA		5841	5,1300	29.964,33
FARINHA DE MILHOS FLOCADA (FLOCÃO) - ESPECIFICAÇÃO FARINHA						



WERBENIA AMED DA SILVA - ME
RUA REGINA DE FATIMA, 2600 CEP: 60862-460 - FORTALEZA/CE
CNPJ: 07.405.331/0001-50 C.G.F 061813036
Email: prisma_comercio@hotmail.com
Fone: (85)9 8885-7559



ITEM 25

Item	Descrição	Marca/Fab.	Und	Qtde	R\$ Unt	R\$ Total
	FARINHA DE MILHOS FLOCADA (FLOCÃO) - ESPECIFICAÇÃO FARINHA DE MILHO FLOCADA (FLOCÃO) – PREVISÃO MÁXIMA: 5.841 KG. CLASSIFICAÇÃO/ CARACTERÍSTICAS GERAIS: FLOCADA, 100% NATURAL, SEM SAL, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, UMIDADE INFERIOR A 14%. PACOTES DE 500 G A 1 KG. O PRAZO DE VALIDADE DEVE SER DE NO MÍNIMO SEIS (6) MESES A CONTAR DO RECEBIMENTO DO PRODUTO. SENDO A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS.		Pacote			
		TOTAL PREÇO EXTENSO: CINCO REAIS E TREZE CENTAVOS				
		TOTAL UNITÁRIO EXTENSO: VINTE E NOVE MIL NOVECIENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS				

Total Lote: VINTE E NOVE MIL NOVECIENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS **R\$ Total Lote:** 29.964,33

ITEM 26

Item	Descrição	Marca/Fab.	Und	Qtde	R\$ Unt	R\$ Total
26 1	FRANGO INTEIRO COM PELE CONGELADO - ESPECIFICAÇÃO FRANGO INTEIRO COM PELE CONGELADO – PREVISÃO MÁXIMA: 14.634 KG. CLASSIFICAÇÃO/CARACTERÍSTICAS GERAIS: FRANGO INTEIRO COM PELE CONGELADO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, COM CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, SEM SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	TIJUCA	Quilograma	14634	17,4300	255.070,62
		TOTAL PREÇO EXTENSO: DEZESSETE REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS				
		TOTAL UNITÁRIO EXTENSO: DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO MIL E SETENTA REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS				

Total Lote: DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO MIL E SETENTA REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS **R\$ Total Lote:** 255.070,62

ITEM 29

Item	Descrição	Marca/Fab.	Und	Qtde	R\$ Unt	R\$ Total
29 1	BISCOITO TIPO MARIA - ESPECIFICAÇÃO BISCOITO TIPO MARIA – PREVISÃO MÁXIMA: 12.222 PC. CLASSIFICAÇÃO/ CARACTERÍSTICAS GERAIS: EMBALADOS EM PACOTES DE 350 G, ACONDICIONADOS EM 3 PLÁSTICOS ATÓXICOS INTERNOS. O PRAZO DE VALIDADE DEVE SER DE NO MÍNIMO DE SEIS (6) MESES, A CONTAR DO RECEBIMENTO DO PRODUTO. SENDO A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS	PETRYAN	Pacote	12222	9,4200	115.131,24
		TOTAL PREÇO EXTENSO: NOVE REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS				
		TOTAL UNITÁRIO EXTENSO: CENTO E QUINZE MIL CENTO E TRINTA E UM REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS				

Total Lote: CENTO E QUINZE MIL CENTO E TRINTA E UM REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS **R\$ Total Lote:** 115.131,24

ITEM 30

Item	Descrição	Marca/Fab.	Und	Qtde	R\$ Unt	R\$ Total
30 1	BISCOITO TIPO MARIA CHOCOLATE - ESPECIFICAÇÃO BISCOITO TIPO MARIA CHOCOLATE – PREVISÃO MÁXIMA: 3.015 PC. CLASSIFICAÇÃO/ CARACTERÍSTICAS GERAIS: EMBALADOS EM PACOTES DE 350 G, ACONDICIONADOS EM 3 PLÁSTICOS ATÓXICOS INTERNOS. O PRAZO DE VALIDADE DEVE SER DE NO MÍNIMO DE SEIS (6) MESES, A CONTAR DO RECEBIMENTO DO PRODUTO. SENDO A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS.	PETRYAN	Pacote	3015	8,1900	24.692,85
		TOTAL PREÇO EXTENSO: OITO REAIS E DEZENOVE CENTAVOS				
		TOTAL UNITÁRIO EXTENSO: VINTE E QUATRO MIL SEISCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS				



WERBENIA AMED DA SILVA - ME
RUA REGINA DE FATIMA, 2600 CEP: 60862-460 - FORTALEZA/CE
CNPJ: 07.405.331/0001-50 C.G.F 061813036
Email: prisma_comercio@hotmail.com
Fone: (85) 9 8885-7559



ITEM 30

Item	Descrição	Marca/Fab.	Und	Qtde	R\$ Unt	R\$ Total
------	-----------	------------	-----	------	---------	-----------

Total Lote:

R\$ Total Lote:

24.692,85

VINTE E QUATRO MIL SEISCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS

R\$ 2.731.962,93

DOIS MILHÕES SETECENTOS E TRINTA E UM MIL
NOVECENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E
NOVENTA E TRÊS CENTAVOS

Validade 90

Prazo para Entrega: 5

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório(edital).

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra

Declaramos que temos plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste Edital.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado o.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão, nada mais se podendo licitar a esse título.

Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, S2º, do Decreto nº 5.450/2005).


WERBENIA AMED DA SILVA - ME
CPF: 620.866.343-15
RG: 052925